令和５年４月２１日
保護者の皆様

南知多町立みさき小学校長
永 井 孝 夫

磯に親しむ会のお知らせ

葉桜の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，
本校の教育活動に格別なご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて，「磯に親しむ会」を下記のとおり，今年度は「聖崎公園」にて実施いたします。

持ち物や服装等，下記の内容を確認の上，準備いただきますようお願い申し上げます。
また，ご都合がつきましたら，現地に来ていただき，活動の様子をご覧いただけたら

幸いです。

記

１ 日 時 令和５年 ５月１８日（木）１１：００～１２：２０
（予備日）５月１９日（金）１１：００～１２：２０
※両日とも弁当持ちとなりますので，ご準備をお願いします。

２ 場 所 聖崎（ひじりざき）公園の東の岩場

３ 日 程（予定）

時間 活 動 内 容 時間 活 動 内 容

10:10 ４～６年学校発（ｽｸｰﾙﾊﾞｽ） 12:15 閉会行事
10:40 １～３年学校発（ｽｸｰﾙﾊﾞｽ） ・お礼の言葉（児童代表）等

11:00 磯に親しむ会の開会行事 12:35頃 昼食（学年ごと）
・総務委員長委の挨拶
・講師代表挨拶 等 13:15 １～３年公園発（ｽｸｰﾙﾊﾞｽ）

13:30 １～３年学校到着
11:10 海辺の生き物観察・採集活動
～ ・なかよし班（色）ごとに講師 13:45 ４～６年公園発（ｽｸｰﾙﾊﾞｽ）
12:15 の先生と活動を始める。 14:00 ４～６年学校到着

４ 持ち物
運動靴（マリンシューズ，長靴），黄色の帽子またはヘルメット，弁当，水筒，ナッ
プサック，タオル，体操服，ジャージ等の長袖・長ズボン（通気性のよいもの），靴
下（足首がかくれるもの），軍手，着替え，ビニル袋
※手かぎ，タモ（児童が持ち運びできるものがあれば）
※履き物について，ビーチサンダルやぞうりは滑りやすいので, 不可とさせていただ
きます。

５ その他
・磯に親しむ会当日は，児童の登校後に弁当を学年ごとに集め，校内の施錠のできる涼
しい部屋で保管します。※延期の場合や予備日については，エアコンの効いた教室で
各自が保管します。

・地区青少年を育てる会より，水分補給用として，パックジュースが支給されます。
・雨天延期の場合は, 当日午前７時までに学校メールとみさき小ホームページで連絡い
たします。

・当日は，町水道課のご協力で手洗い用に給水車を手配しています。

＜ご参観時の注意＞
・岩場は大変滑りやすいので，足下には十分お気を付けください。
・お車でお越しの際は，聖崎公園の駐車場（無料）をご利用ください。

（問い合わせ先 みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀 TEL 0569-63-0001）